Sequuntur Sedes Antiocheno Patriarchæ subiectæ.

Sedes prima.

Tytus olim, hodie Sor, antiquitus valde celebris, inexpugnabilis penè erat, ut expertus est Alexander Magnus. Fuit Romanis fidelissima, unde meruit à Severo Imper. privilegium libertatis, instat civitatum Italiae. Sub qua sunt Episcopales Urbes duodecim.

Porphirion.

Sydon.

Archis.

Sarepta.

Pælamais, sive Acon.

Biblum.

Botriensis

Botriensis. *Antaradensis, sive Tortosana.*
Ortaea. *Paneas, seu Closacea Philippi.*
Aradensis. *Heraclia, Araclia, Tripolis.*

Sedes Secunda.

Tarsus, nostris Tarso, incolis Cerassa, Ciliciæ ad Cydonum fluvium urbs, haud procul mari distans, olim nobilissima, & studiis florens, quam D. Paulus ornaverat. Sub qua sunt Episcopatus quinque.

Sebaste, caput Samariæ: hic prope civitatem peregrinis ostenditur puteus Jacob, ubi Salvator noster Samaritanam alloquitur est.

Malos. *Choicos.*
Thina. *Poderados.*

Sedes Tertia.

Edessa, hodie Rhoais, seu Rhasi, urbs Mesopotamiæ olim nobilissima, ultra Euphratem fluvium sita. Sub qua sunt Episcopatus novem.

Virchi. *Himeria.*
Constantia. *Cuerquentia.*
Capron. *Tapsaron.*
Marcopolis. *Celimeos.*
Varnon. *Cedmaron.*

Sedes quarta.

Apamia, vulgo Apamis, urbs Phrygiæ magnæ, ad amnem Marciam Laodiciæ, & Antiochiæ, ad Meandrum est finitima. Sub qua sunt Sedes septem.

Epiphania. *Mariana.*
Seleuconvila. *Ruphania.*
Larissa. *Arethusa.*
Valanea.

Sedes quinta.

Hierapolis, urbs Phrygiæ, quondam celebris: inter Laodiceam, Cybiram, & Apamiam sita est, Antiochiæ ad Meandrum finitima. Sub qua sunt Episcopatus octo.

Zeuma. *Petri.*
Suron. *Ormiou.*
Varnalis. *Dorichi.*
Neocæsarea. *Europe.*

Sedes sexta.

Bostra, sub qua sunt Episcopatus xix.

Ceraffon. *Euthymi.*
Philadelphia. *Constantia.*
Adron. *Paramboli.*
Midanon. *Dionysia.*
Anstamidon. *Conohato.*
Belmundon. *Maximopolis.*
Zoroyma. *Philippopolis.*
Herfy. *Heylon.*
Iceny. *Lorea.*

Sedes septima.

Anavarra, sub qua sunt Episcopatus novem.

Epiphania. *Flavias.*
Alexandria. *Rossas.*
Irenopolis. *Castravaler.*
Cambrisopolis. *Egnas.*
Syria.

Sedes octava.

Seleucia, urbs olim in Provincia Babyloniae ad Tigridis, & Euphratis confluentem sita, Patriarcham habens: hodie est adhuc ingens, & celebris, Bagaded nuncupata, quæ Babylonem veterem propter viciniam exhausta, eam Turcae vocant *Satyrus*. Sub qua sunt Episcopatus xxij.

Claudiopolis.
Diocecesarea.
Gropi.
Daly sanidos, seu Dalisandi.
Seriuia, sive Sevila.
Colenderis, sive Celeuteris.
Anemory, vel Anemoy.
Titopolis, seu Tityopolis.
Lamosy, vel Lamorum.

Antiochia parva.

Nephelia.

Ristra.

Selinuntis.

Hieropy, sive Jotapi.

Philadelphia parva.

Hermopolia, sive Irenopolis.

Germanicopolis.

Mosoda.

Demenopolis, sive Dometriopolis.

Sbydi.

Synopolis, sive Synonopolis.

Adraffon, vel Adraffi.

Myin.

Neapolis est in Palæstina, ubi **Concilium celeberrimum** fuit tempore Regis Balduini.

Sedes nona.

Damascus, quam Turcae Scham, nostri *Damasco* nuncupant, Metropolis Syriæ, pulcherrima totius Orientis, antiquissima, hortis pulcherrimis cincta. Hic residet hodie Belerbus, qui & huic regioni præest unà cum Judæa: antea regebat à Califis, atque olim à Regibus Syriæ. Sub qua sunt Episcopatus undecim.

Abyl. *Danabi.*
Palimpon. *Carathea.*
Laodicea. *Hardam.*
Euria. *Suria.*
Renocora. *Quini.*
Hiabanda.

Sedes decima.

Amyda, vulgo *Caramit*, hodiéque maxima est Mesopotamiæ urbs, ad Saocaram fluvium, inter Cartas, & Mirdinum urbes ejusdem provinciæ nobiles. Mesopotamiæ autem Regnum Euphrate, & Tigris fluminibus continetur, & Diarbech à Turcis nominatur. Sub qua sunt Episcopatus septem.

Hynilon. *Caytaris.*
Valentium. *Ryphi.*
Arsamosata. *Zecuma.*
Sophin.

Sedes undecima.

Sergiopolis, sic dicta à S. Sergio Martyri palmam ibi adepto sub Maximiano Imperatore: olim *Barsalo* nuncupabatur. Urbs Armeniæ minoris, ad Euphratem fluvium inter Melitam, & Samosatem. Sub qua sunt Episcopatus quatuor.

Bizononias. *Venethal.*
Marcopolis. *Ermenia.*

Sedes duodecima.

Theodosiopolis, sub qua sunt Episcopatus septem.

Oricos. *Axieri.*
Naznini. *Tarosia.*
Maureocastron. *Politinios.*
Agyamaria.

Sedes decimateria.

Evesa, sive Emisa, vulgo *Ems*, urbs Syriæ nobilis in Apamena regione apud montem Antilibanum. Sub qua sunt Episcopatus quatuor.

Arqui. *Mergem.*
Oriflon. *Oragison.*

Metropoles per se subsistentes.

Piericus. *Heliopolis, vulgo Betsames.*
Laodicia. *Pompeiopolis.*
Samosate. *Mopshestia.*
Cyrus.

Archiepiscopatus decem.

Verea. *Anasar.*
Calquis. *Phon.*
Gabala. *Paltos.*
Seleucia. *Germanicia.*
Piperia. *Salamias.*

CAPUT VI.

De Hierosolimitano Patriarcha.

SUMMARIUM.

- 1 Hierosolyma quando extructa, & quibus nominibus dicta fuerit, ostenditur.
- 2 Hierosolyma in medio totius orbis sita.
- 3 Hierosolyma mater omnium Ecclesiarum habita.
- 4 Hierosolyma quamvis Metropolitano honore condecorata fuerit, non tamen propterea à subjectione Cæsariensis exempta mansit.
- 5 Hierosolymitano Patriarcha que Sedes Episcopales subiecta fuerint? ostenditur.

HIROSOLYMA, ex qua Patriarcha titulum accepit, ante memorabile sui excidium bis millesimo centesimo septuagesimo septimo anno à Melchisedech Chananæo & Gentili Rege & Pontifice extructa, olim Salem, postea Jerub, deinde composito nomine Jerusalem, ac demum melioris soni gratiâ Jerusalem appellata fuit, Joseph. lib. 7. antiquit. Perer. in Genes. c. 14. n. 66. & 67. Euseb. Ecclesiast. historiæ lib. 4. cap. 6. Joan. Ludov. Viwald. in opere regali, in tract. de magnificentia Salomonis, not. 6. §. ut ex dictis Josephi. Hanc urbem in medio totius universi sitam, adeoque quasi terræ umbilicum esse, auctoritate Scripturæ Ezech. cap. 6. Ista est Hierusalem, in medio gentium posui eam: item Psalm. 73. Operatus est Deus noster salutem in medio terre, notarunt Hieron. ibid. Joseph. de bello Judaico lib. 3. cap. 2. Georgius Braunius in theatro Urbium. Postquam autem clementissimus Dominus noster dignatus fuit hanc civitatem ad opus nostræ salutis & redemptoris faciendum eligere, ut sacra testatur Evangelica historia, & tetigit videndus Arnald. Albertin. in repet. rub. de heret. q. 13. in errore 3. Iudaorum, n. 4. illustrioribus nominibus est insignita, distaque fuit Civitas magni Regis. Matth. c. 5. Divina, ac sanctæ Resurrectionis, ut juxta Justiniani novellas 40. & 123. observavit Praetorius in lexico Iuris, verb. Patriarchæ. Quinimò ab ipsis Turcis proprio idiomate, Leouist appellatur, hoc est, Urbs sacra, ut advertit Abraham Orthel in thesauro geographicō, ver. Hierosolyma, qui etiam refert dictam fuisse Quadrimbem.

2 Unde tanta fuit Hierosolymitanæ Ecclesiæ dignitas, quod olim aliarum Ecclesiarum mater fuerit appellata, ut qui illam regeret, omnes mundi Ecclesias regere videretur, quod non obscurè sentit S. Clemens Papa in epist. ad Jacobum fratrem Domini, in inscriptione, in illis verbis: Episcopo Episcoporum, regenti Hebreorum sanctam Ecclesiam Hierosolymis, sed & omnes Ecclesias, quæ ubique Dei providentia fundatae sunt; & expressè habetur in epist. Constantinopolitani Concilij ad Damasum Papam, & Romanum Concil. in vers. in ea vero Ecclesia, ubi Hierosolyma mater Ecclesiarum appellatur, quæ habetur tom. 1. Concil. pag. 732. col. 2. refert Conlufitanus noster Gregor. Nonius Coronel. de optimo Reip. statu p. 1. lib. 3. c. 4. quibus concordat Justinian. Imp. in epistola ad Hormisdam Papam, incip. Quod suimus, circa finem, in illis verbis: Et Hierosolymitanam præcipue, cui tantum omnes favorem impendunt, quasi matre Christiani nominis, ut nemo audeat ab ea sese discerneare: habetur tom. 2. Conciliorum, pag. 516. & Tertullian. lib. 4. adversus Marcionem, Hierosolymitanam matrem Religionis appellat, ut refer Cov. pract. c. 19.

3 Magna igitur celeritas hujus Urbis est, quod ejus Ecclesia mater omnium Ecclesiarum habita sit, eo quod primus Episcopus in ea fuit S. Jacobus frater

Domini, & post eum Simon frater etiam ipsius Domini, ideoque Hierosolymitana Ecclesia per annos ferè quingentos non re, sed nomine, non potestate, sed honore dumtaxat, usque ad Juvenalem ejusdem Ecclesiæ Episcopum, quarta Patriarchalis habita est, ex eo quia in Nicena Synodo, can. 7. ubi decretum fuerat, ut Hierosolymitanus quartum quidem Patriarchalis sessionis locum, & honorem haberet, non tamen propterea à subjectione Cæsareensis, quæ Metropolitana erat, eximeretur. Juvenalis enim Prailio defuncto in Sede Hierosolymitana subrogatus est anno Domini 429. & in Concilio Ephesino totius Syriae Palæstinæ Primatum quæsivit, idè quod cum susceptis ex toto Orbe peregrinationibus Hierosolymitana Ecclesia frequentaretur, majori honore, officiisque dignioribus, quam Cæsareensem Metropolitana colendam esse ambitiosè judicaret. Restitit illi, qui Vicariam Pontificis præfecturam agebat, Cyriillus Alexandrinus, ut notatur in epist. Leonis 72. Unde S. Hieronymus in epistol. ad Pamachium contra Joannem Episcopum Hierosolymitanum, sic eum alloquitur: Tu qui regulas queris Ecclesiasticas, & Nicanor Concilij Canonibus uteris, responde mihi: Ad Alexandrinum Episcopum Palestina quid pertinet? nisi fallor hoc ibi decernitur, ut Palestina Metropolis Cæsarea sit, & totius Orientis Antiochia. Aut igitur ad Cæsareensem Archiepiscopum referre debueras, cui spreta communione tua communicare nos noveras; aut si procul extendendum judicium erat, Antiochia potius littera dirigenda. Sed novi cur Cæsaream, cur Antiochiam nolueris mittere. Maluisti occupatis auribus molestiam facere, quam Metropolitano tuo honorem reddere. Nihil ergo magna Synodus Hierosolymorum Ecclesiæ contulit, nisi ut honor, qui ex antiquo usu ei deferri solebat, juribus, & subjectione Metropolitani salvus, eidem deferatur. Idque propterea quod Hierosolymitana Ecclesia mater omnium aliarum Ecclesiarum (sic enim nominatur in epist. Synodali Concilij Constantiensis cœcumeni ad Damasum, quæ extat apud Theodoret. lib. 5. c. 9.) appellata fuerit, adeoque non immerito ipsius Civitatis Episcopum eum honorem, ut inter Apostolicarum Ecclesiarum Antistites federet, & in litteris quoque ita nominaretur, antiquitus consequutum fuisse judicatur, unde colligitur Genebrard in chronologia, lib. 3. ubi de anno Christi 44. errasse, dum dicit hujusmodi Ecclesiam ex tempore Jacobi Apostoli Patriarchalem fuisse.

Crescente denique in ipsam Hierosolymitanam Ecclesiam Christi fidelium devotione factum fuit ut Vigilio Papæ, ut Imperatoris Justiniani tempore de Antiocheno Patriarchatu, itemque de Alexandrino tantum fuerit Hierosolymitanæ Ecclesiæ concessum, atque largitum, totque eidem decreti, atque assignati suffraganei Antistites, ut veræ Patriarchalis Sedis titulum, honorem, ac potestatem consequi mereretur, ut referunt Hieron. Paul. in fine sua practica Cancellarie, & Alberic. de Rosate in rub. ff. de statu hominum, post n. 11. in fine, juxta traditionem veterum, Petr. Gregor. syntagm. juris part. 2. lib. 15. cap. 8. n. 3. ubi refert Hierosolymam usque ad tempora Justiniani Augusti Episcopum habuisse, nulla, vel modica dignitatis prærogativa. Imperante autem illo Principe congregatam fuisse Synodum generalem Constantinopoli sub Vigilio Papa, & Elio Constantinopolitano Patriarcha, & Appollinario Patriarcha Alexandrino, & Euastachio Patriarcha Antiocheni, & in illa inter alia placuisse, honore Patriarchali donandam Sedem Hierosolymitanam. Et quia civitas inter fines, & limites erat Patriarchatum Antiochiæ, & Alexandriæ, nec illi essent sufficienter Episcopi suffraganei, ex communi omnium consensu ab utroque Patriarchatu vicino placuit eos decerpere, & ut in formam Patriarchatum aliorum ille ordinaret Ecclesias sibi subjectas.

Ex tunc quatuor fuerunt ei subjecti Archiepiscopi, ut refert Redoan. de simonia mentali, p. 1. c. 16. num. 10. quorum duo antea Suffraganei erant Antiocheni, alij vero duo Alexandrini, quod ex testimonio Guillermo Tyri Metropolitae observavit Raymundus Russus in duplicat. in patronum Molinai pro Pont. Max. fol. 31. col. 2. & explicans locum ipsius Tyri de bello sacro lib. 14. cap. 12. observavir Card. Bar. annal. Eccles. tom. 7. anno Christi 553. Vigilius Papae anno 14. & Justiniani Imp. anno 27. pag. 441. vers. acta illa, ubi ita ait: Tempore predicti Principis, Justiniani videlicet, congregata est Synodus generalis apud Constantinopolim tempore D. Vigilius Papae, Eutychij Constantinopolitanus, Apollinaris Alexandrini, Pauli Domini Antiocheni, & Eustochij Hierosolimitani Patriarcharum super tribus capitulis, &c. In qua Synodo post alias populo Dei necessarias institutiones, quas pro tempore promulgandas decreverat, sanctorum Patrum, qui ad eam convenerant, auctoritas predictam Deo amabilem Hierosolymitanam honorare Ecclesiam, & ejus Episcopo locum inter Patriarchas dare, communis sanxit voluntate, reverentiam exhibens sanctae Resurrectioni. Et quoniam predicta Dei cultrix civitas quasi in limite Alexandrini & Antiocheni Patriarcharum erat, nec haberet unde illi urbi ordinaret Suffraganeos, nisi utique Patriarchae aliquid detraheret, visum est expedire ab utroque aliquid detrahere, ut eidem juxta formam aliorum Patriarcharum ordinaret subjectos. Subtraxerunt ergo Antiocheno Cæsareensem & Scythopolitanum Metropolitanos: Alexandrino vero Rubensem, & Berythensem, item Metropolitanos: Et quoniam iterum eundem Patriarcham oportebat habere præter supradictos Metropolitanos familiares Suffraganeos, quos Graeci Syncellos vocant, subtraxerunt predictis Metropolitanis quosdam Episcopos, & quosdam de novo exerunt usque ad vigesimum-quintum. Hæc ex Divo Guillermo Tyro refert Card. Baron. citato loco, addens hæc eadem reperisse scripta in Bibliotheca Vaticana, in codice, cui est titulus, Liber censuum.

Non obstat Hierosolymano Patriarchatui, quod voce Domini admoniti discipuli fuerint transferre Ecclesiam Hierosolymitam in civitatem quandam, cui nomen erat Pella, quod ex testimonio Eusebii, & Epiphani factum fuisse refert Melch. Cano de locis Theolog. lib. 6. cap. 8. in foliis ad decimum, vers. quod si sententia, & Card. Baron. tom. 1. annal. Ecclesie, sub anno Christi 74. vers. quod igitur: quia respondetur, mutationem illam, seu translationem non in perpetuum, sed ad breve tantum tempus factam fuisse, quoad usque vindicetur ab aliatis ex urbe sanctis, & justis viris, vindictæ celesti fieret locus, ut advertit Euseb. Ecclesiastice hist. lib. 3. cap. 5. quo sit ut cum statim Hierosolymam redierit, ab ea divertisse ultra illum effectum non videatur, juxta ea quæ adduco infra p. 2. alleg. 53. n. 92. Maximè cum legamus vituperatum fuisse Philippum quandam ab Aphthonio declamatorem, quod ex omnium barbarorum vilissima gente ortum haberet, nempe ex Pella, ut observavit Tiraq. de nobilit. c. 17. n. 7.

Sequuntur Episcopales Sedes Hierosolymitano Archiepiscopo subjectæ.

Lidda	Diocæsarea
Ioppe	Legionum
Afcalon	Capitolina
Gaza	Mauronensis
Mennas	Gedera
Diocletianopolis	Nazareth
Bergrobin	Thabor
Neapolis	Caraca, vel Petrea
Sebastea	Hadroga
Hericuntis	Aphra

Tiberiadis	Helem
Faran	Mons Syna
Helenopolis	Bethlehem Episcopali honore à Paschale II. donata, petente Balduino Hierosolymit.
	Sedes Prima.

Cæsarea Palæstinæ, ubi Angelus percussit Regem Herodem, & sanctus Petrus baptizavit Cornelium Centurionem. Urbs fuit olim celeberrima, mercatu nobilis, vulgo Charsar, inter Aconem & Ioppem situm habuit. Sub qua Sede sunt Episcopatus viginti.

Dora	Onus
Antipatrida	Sorutis
Iamnas	Raphios
Nicopolis	Regium Apatos
Regium Hierico.	Estomason
Regium Livas	Triconias
Azolus	Taxus
Hiaralias	Saltum
Asotus	Constantinianus.

Sedes secunda.

Scythopolis, vulgo Bethsar, Urbs in Judææ, & Galilææ confinibus ad Jordanem fluvium, nobilis extitit. Sub qua sunt Episcopatus decem.
Capitoliados
Miru
Gadaron
Pelon
Philippus

Sedes Tertia.

Ruba, quæ à Proloemæ in Syria deserta ponitur, sub qua sunt Episcopatus duodecim.
Augustopolis
Arnidilla
Carali
Hierapolis
Memfidos
Eluris

Sedes Quarta.

Berytus, Phœnicis Libani Metropolim esse constat ex vetustis Geographis, sub qua sunt Episcopatus xxxv.
Adrasson
Dias
Medanon
Hierasson
Nein
Philadelphia
Hierapolis
Phenestus
Eluos
Neapolis
Philipopolis
Dionysius
Constantianis
Pentacomias
Tricomias
Conafados
Saltum Ucaneos
Hexacomias

Enacomias

Comogannas

Comogerous